



Sachgebiet
Bauamt

Sachbearbeiter
Herr Meinel

Beratung	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Bau- und Umweltausschuss	06.11.2023	öffentlich	Entscheidung

Betreff
Einwinterung der Lastenräder

Anlagen:
Statistik Gesamtzeitraum

Sachverhalt:

Der Markt Cadolzburg stellt der Bevölkerung seit diesem Frühjahr zehn Lastenräder an fünf Standorten zur Verfügung.

Da die kalte Jahreszeit bevorsteht empfiehlt die Verwaltung die zehn Lastenräder der einzuwintern. Sobald Schneefall, Glätte und Streusalz im Raum Cadolzburg herrscht, ist vorgesehen mit der Einlagerung zu starten. Die Wiederaufnahme des Projektes soll je nach Wetterlage im Frühjahr 2024 erfolgen.

Vorteile:

- Akkus sowie Verschleißteile der Räder werden vor massiver Kälte geschont und deren Lebensdauer somit erhöht
- Unfallgefahr aufgrund Glätte (Personen- sowie Sachschaden) wird ausgeschlossen
- die monatlichen Kosten für den Wartungsvertrag entfallen während der Einlagerung

Nachteile:

- die Lastenräder stehen der Bevölkerung währenddessen nicht zur Verfügung
- die monatlichen Endnutzereinnahmen entfallen

Die Einlagerung der Räder im Winter ist förderunschädlich (Genehmigung am 26.10.2023 von Frau Wehr von Tink GmbH erhalten – Beratungsunternehmen des Freistaates Bayern zu diesem Projekt).

Nutzerstatistik zur Information:

Monat September:

2023-09 Nutzung/Rad	Anzahl	Gesamt Std	Durchschnitt Std	Gesamt KM	Durchschnitt KM
Brusala-Express Nr. 101	38	89,63	2,36	285	7,5
Burch-Breddscher (Kindersitz) Nr. 102	31	52,33	1,69	235,83	7,61
Bleistift-Flitzer Nr. 103	18	39,1	2,17	42,38	2,35
LePalais-Fiaker Nr. 104	39	61,15	1,57	202,1	5,18
Schborcher-Flitzer (Kindersitz) Nr. 105	33	87,2	2,64	181,81	5,51
Bresdlas-Hupfer (Kindersitz) Nr. 106	36	58,7	1,63	168,18	4,67
GrehÄ¼tl-Taxi (Kindersitz) Nr. 107	46	76,53	1,66	335,49	7,29
Ulten-Rutscher (Kindersitz) Nr. 108	48	114,5	2,39	394,58	8,22
Mautern Schlitten (Kindersitz) Nr. 109	61	109,73	1,8	486,76	7,98
Moggerla-Mofa Nr. 110	31	47,85	1,54	165,3	5,33
Summe		736,72	19,45	2497,43	61,64

Vorschlag zum Beschluss:

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt die zehn Lastenräder über den Winter einzulagern, um mögliche Personen- und Sachschäden zu vermeiden.

Finanzierung:

<u>Finanzielle Auswirkungen:</u>			
<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Gesamtkosten:	Euro
<u>Jährliche Folgekosten:</u>			
<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	€ / Jahr:	Euro
<u>Veranschlagung im Haushalt:</u>			
<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Produkt:	Konto:
wenn nein, Deckungsvorschlag:			
Produkt:			
Konto:			